
Kolekce Touring
2022 / 23



32

Elanu jde hlavně o to, abyste si při lyžování užili skvělé

chvíle. A nejlepší jsou ty, které strávíte na horách s přáteli

a rodinou. Ať už se vypravíte na rodinný víkendový pobyt

do vašeho oblíbeného střediska v okolí nebo vyrazíte

s kamarády na skialpovou túru. Nejlepší je, když jste

obklopeni vašimi nejbližšími. 

Společnost ELAN sídlící ve slovinských Alpách se

již 75 let s maximálním nasazením věnuje výrobě

těch nejlepších lyží na světě pro přátele a rodiny,

které žijí lyžováním a milují příjemně strávené chvíle

na horách.



54

BACKCOUNTRY

RIP
STIC

K

TO
UR

LEHKÉ VYBAVENÍ PRO VAŠE TOULKY
Elan Ripstick Tour vznikl pro skialpové lyžaře, aby jim umožnil 
skvělý sjezdařský zážitek na freeridových lyžích a s velmi nízkou 
hmotností zefektivnil výstup. Tato řada lyží je od počátku vyvíjena s 
cílem posunout váš lyžařský výkon na maximum, aniž by se omezila 
funkčnost potřebná pro pohodlný výstup. Motorem, který nám dovolí 
spojit oba koncepty, je technologie Carbon Bridge - revoluční řešení 
s jednou tyčinkou karbonu umístěnou na povrchu lyže. Ta poskytuje 
stabilitu v rychlosti a absorbuje vibrace na špičce v různých typech 
sněhu, aniž by se zvýšila hmotnost.

Technologie
Carbon 
Bridge
Stabilita
ve vysoké
rychlosti

Dřevěné Jádro
Tubelite
Pevné, lehké,
dynamické

Profil 
Amphibio
Snadné 
zatáčení
& přilnavost 
hran

Konstrukce
s karbonovým

vyztužením
Pro nízkou hmotnost,
stabilitu & silný odraz

Boční 
hrany 360°

Lehký
přenos sil

Technologie  
Carbon Bridge 

Technologie Carbon Bridge je revolučním řešením, při kterém je jedna 
karbonová tyčinka umístěna na svrchní části lyže, poskytuje stabilitu, 
tlumení a absorpci vibrací přes špičku.

BACKCO
UNTRY

RIP
STI

CK 

TO
UR

Technologie Carbon bridge
Technologie Carbon Bridge je 
revolučním řešením s jednou 
karbonovou tyčinkou umístěnou  
na svrchní straně lyže, poskytující 
stabilitu, tlumení a absorpci vibrací 
přes špičku. 

Boční hrany 360°

360° boční hrana je jedinečné a 
efektivní řešení pro maximální výkon při 
zachování nízké hmotnosti. Boční hrany 
pyramidového tvaru jsou umístěné podél 
celé délky lyží pro zvýšení absorpce vibrací 
a stabilitu při vysoké rychlosti.
 

Konstrukce s karbonovým vyztužením
Jedna z nejvíce inovativních konstrukcí v adrenalinovém lyžování, 
obsahuje vyztužení karbonem. Díky tomu je extrémně lehká a 
zvyšuje torzní tuhost zaručující vynikající výkon.



76

RIPSTICK TOUR 94

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

BACKCO
UNTRY

RIP
STI

CK 

TO
UR

RIPSTICK TOUR 104

KÓD ADHJML21

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE
Techn. Carbon Bridge, Boční hrana 
360°, Laminované dřev. jádro, 
Karbon. vyztužení, Laminát

GEOMETRIE 129 104 122

DÉLKA RÁDIUS 166(19.0), 173(21.5), 180(23.0), 
187(25.4)

HMOTNOST 1540 +/- 50g (180)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ C-RAIDER 12 - 108 mm 

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

KÓD ADKJPV21

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE
Techn. Carbon Bridge, Boční hrana 
360°, Laminované dřev. jádro, Karbon. 
vyztužení, Laminát

GEOMETRIE 128 88 108

DÉLKA RÁDIUS 148 (13,7), 156(14.8), 163(15.6), 
170(16.8), 177(17.6), 184(18.8)

HMOTNOST 1330 +/- 50g (177)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ C-RAIDER 12 

KÓD ADHJML21

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE
Techn. Carbon Bridge, Boční hrana 
360°, Laminované dřev. jádro, Karbon. 
vyztužení, Laminát

GEOMETRIE 129 94 109

DÉLKA RÁDIUS 157 (12.0), 164(13.7), 171(15.6), 
178(17.4), 185(19.4)

HMOTNOST 1490 +/- 50g (178)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ C-RAIDER 12 
N

O
V

Ý
D

E
S

IG
N

Síň slávy
První model lyží hodný podpisu Glena 
Plakea se rodil dlouho a vznikl díky 
společným zkušenostem Glena a Elanu. 
Ripstick Tour 104 designoval a od 
základu testoval ambasador Elanu a 
průkopník freeskiingu Glen Plake. Lyže 
představují spojení lehké konstrukce 
nutné pro efektivní výstup s legendárním 
výkonem a stylem Glena.

KÓD ADKJPV21

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE
Techn. Carbon Bridge, Boční hrana 
360°, Laminované dřev. jádro, 
Karbon. vyztužení, Laminát

GEOMETRIE 128 94 108

DÉLKA RÁDIUS 157 (12.0), 164(13.7), 
171(15.6), 178(17.4)

HMOTNOST 1410 +/-50g (171)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ C-RAIDER 12 

RIPSTICK TOUR 94W

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

KÓD ADKJPV21

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE
Techn. Carbon Bridge, Boční hrana 
360°, Laminované dřev. jádro, 
Karbon. vyztužení, Laminát

GEOMETRIE 128 88 108

DÉLKA RÁDIUS 148 (13,7), 156(14.8), 163(15.6), 
170(16.8), 177(17.6), 184(18.8)

HMOTNOST 1150 +/-50g (163)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ C-RAIDER 12 

Hledač dobrodružství
Elan Ripstick Tour 88 W jsou lyže, na 
které svět skitouringu čekal. Lehké, 
nadnášející, pevné, silné a všestranné 
– to vše v jednom. Na vzniku se 
podílely naše freeridové sportovkyně a 
průvodkyně vyžadující perfekcionismus, 
kamkoli vyrazí.

RIPSTICK TOUR 88W

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

Duch svobody a freeridu
Lyže Ripstick Tour 94 W je vyrobena pro 
dobrodružné ženy, které chtějí dosáhnout na 
všechny výhody lehké technologie na široké 
platformě určené pro větší hory a hlubší sníh. 
Lyže Ripstick Tour 94 W těží z celkového snížení 
hmotnosti při zachování vrcholového výkonu a 
stavějí na uklidňujícím a schopném dojmu z lyží 
Ripstick, na kterém je založena naše pověst.

Dobyvatel vrcholů
Elan Ripstick Tour 88 jsou lyže, na 
které svět skitouringu čekal. Lehké, 
nadnášející, pevné, silné a všestranné 
– to vše v jednom. Na vzniku se podíleli 
naši freeridoví sportovci a průvoci, 
kteří vyžadují perfekcionismus, kamkoli 
vyrazí.

RIPSTICK TOUR 88
Svobodně si jezdit
Nová lyže Ripstick Tour 94 na širší platformě umožní 
lyžaři lepší plutí, lyžuje rychleji a ve volném terénu 
také snadněji zatáčí. Její konstrukce umožní spojení 
vysokého výkonu při nízké hmotnosti a je perfektní 
kombinací freeridového sjezdu a efektivní schopnosti 
výstupu. Lyže Ripstick Tour 94 jsou o sebevědomí ke 
zdolávání dlouhých výstupů a zvládnutí náročných 
sjezdů.

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE



98

Carbon Line 
Technologie
Technologie Carbon Line je kombinace inovací 
zajištujících skvělou rovnováhu lehké konstrukce se 
silou a výborným jízdním výkonem. 

FREERID
E

RIP
STIC

K

JAK JIŽ NÁZEV NAPOVÍDÁ: VYROBENY PRO 
NEJNÁROČNĚJŠÍ TERÉNY A PODMÍNKY
Lyže Ripstick jsou nejlepším freeskiingovým nástrojem pro náročného 
lyžaře, který zvládne ty nejnáročnější terény za všech sněhových podmínek, 
jenž můžou na horách nastat. Mají pokrokový tvar a jsou vybaveny novou 
technologií Amphibio Carbon Line pro nižší hmotnost a vyšší stabilitu. Tyto 
lyže vám umožní nekompromisní pohyblivost a hladkou jízdu. Spolu s profilem 
Amphibio, karbonovými tyčinkami a bočními hranami SST pro silný a precizní 
výkon se budou lyže Ripstick vznášet jako motýl a skákat jako lyže.

ROCKER ROCKER CAMBER

Boční
hrany SST

Pro přímý
přenos sil

Karbonové
trubičky
Pro nižší
hmotnost
& silný odraz

Dřevěné 
Jádro
Tubelite
Pevné, lehké,
dynamické

Technologie
Carbon Line
Stabilita ve 
vysoké rychlosti

Výplně 
Vapor Tip
Plynulá jízda,
nízká hmotnost

Profil 
Amphibio
Snadné 
zatáčení
& přilnavost 
hran

FR
EERID

E-

RIP
STI

CK

Karbonové trubičky
Do lyže jsou vsazeny lehké 
karbonové trubičky, které probíhají 
po celé délce a kopírují tvar 
bočního vykrojení. Zaručují torzní 
stabilitu, silný odraz a zároveň 
přispívají k redukci materiálu v 
jádru lyže. Díky tomu mají lyže 
neuvěřitelně nízkou hmotnost, 
rychle reagují a jsou stabilní.

Boční hrany SST
Konstrukce bočních hran SST zaručuje
velmi rychlý a přímý přenos sil z lyží
na sníh a také přispívá k mimořádné
torzní pevnosti. 

Dřevěné Jádro Tubelite
Ke konstrukci dřevěného jádra TubeLite jsou použity dvě extrémně 
lehké karbonové trubičky, které jsou vloženy do laminovaného 
dřevěného jádra. Tyto duté trubice o průměru 5 mm vedou po celé 
délce lyže a kopírují oblouk bočního vykrojení lyže. Přispívají k torzní 
stabilitě, velké pružnosti a zároveň umožňují použít menší množství 
materiálu pro konstrukci jádra. Výsledkem jsou extrémně lehké, 
snadno ovladatelné a stabilní lyže.



1110

BACKCO
UNTRY

RIP
STI

CK 

TO
UR

RIPSTICK 116
N

O
V

Ý
D

E
S

IG
N

Vznášej se a udolej
Náš nejširší zabiják je zpátky! Byl 
navržen našimi závodníky a vylepšen 
těmi nejlepšími odborníky. Lyže Ripstick 
116 dokáží plout prašanem, ale také 
zaútočit na nejstrmější a nejnáročnější 
terény na světě.

KÓD ADFJHA22

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE

Techn. Carbon Line, Boční 
hrany SST, Dřev. jádro TubeLite, 
Karbonové tyčinky, Výplně 
VaporTip, Laminát

GEOMETRIE 138 104 120

DÉLKA RÁDIUS 154(15.0), 162(15.8), 170(17.0), 
178(18.1)

HMOTNOST 1750g +/- 50g (170)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ ATTACK 13 AT W_O BRAKE

RIPSTICK TOUR 102W

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

KÓD ADKJPV21

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE
Techn. Carbon Bridge, Boční hrana 
360°, Laminované dřev. jádro, Karbon. 
vyztužení, Laminát

GEOMETRIE 128 88 108

DÉLKA RÁDIUS 148 (13,7), 156(14.8), 163(15.6), 
170(16.8), 177(17.6), 184(18.8)

HMOTNOST 1150 +/-50g (163)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ C-RAIDER 12 

Vstupenka do světa velehor
I za vznikem modelu Ripstick 88 W stojí 
ženy. Je všestranný a umožňuje dělat 
pokroky na upravených svazích i mimo 
ně. Lyže Ripstick 88 W jsou dostatečně 
široké na to, aby zvládly cokoliv, co vám 
hory postaví do cesty.

RIPSTICK TOUR 88W

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

Připravena na prudké svahy
a hluboký sníh
Za vznikem modelu Ripstick 102 W stojí 
ženy a je určen pro lyžařky, které se snaží 
tvrdě posouvat své hranice, vyhledávají ty 
nejnáročnější terény a hluboký prašan. Před 
jejich výkony blednou i muži.

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

Vládce hor
Model Ripstick 94 W zvládá jízdu na
sjezdovce, mimo upravené svahy, 
mezi skalami, na strmých svazích, 
mezi stromy i ve volném terénu. 
Můžete si být jisté, že tyto lyže jsou 
tou správnou volbou bez ohledu
na podmínky.

KÓD ADFJHB22

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE
Techn. Carbon Line, Boční 
hrany SST, Dřev. jádro TubeLite, 
Karbonové tyčinky, Výplně 
VaporTip, Laminát

GEOMETRIE 136 94 110

DÉLKA RÁDIUS
146(13.2), 154(14.0), 
162(15.0), 170(16.2), 
178(18.0)

HMOTNOST 1570g +/- 50g (170)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ ATTACK 11 GW W_O BRAKE

RIPSTICK 94 W

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

RIPSTICK 96

Vrcholový jezdec
Ripstick 96 sklízí chválu v testech 
odborných časopisů a také od 
profesionálních lyžařů díky unikátnímu 
spojení výkonu a nízké hmotnosti.
Tyto lyže dokazují, že jsou dokonalými 
lyžemi na freeride při všech 
sněhových podmínkách.

KÓD ADCJFX22

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE

Techn. Carbon Line, Boční 
hrany SST, Dřev. jádro 
TubeLite, Karbonové tyčinky, 
Výplně VaporTip, Laminát

GEOMETRIE 136 96 110

DÉLKA RÁDIUS 164(15.1), 172(16.2), 
180(18.0), 188(19.5)

HMOTNOST 1650 +/- 50 (180)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ ATTACK 14 MN Brake 110

RIPSTICK 106

Volba Glena Plakea 
Ripstick 106 jsou ty nejlepší lyže pro
střídající se terény od vrcholu až 
po základní tábor, od startu až po 
cílovou čáru. Není divu, že se jedná 
o Glenův nejoblíbenější model z 
kolekce Elan.

KÓD ADBJFN22

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE

Techn. Carbon Line, Boční 
hrany SST, Dřev. jádro 
TubeLite, Karbonové tyčinky, 
Výplně VaporTip, Laminát

GEOMETRIE 143 106 120

DÉLKA RÁDIUS 164(16.0), 172(17.0), 
180(18.1), 188(20.4)

HMOTNOST 1830 +/- 50 (180)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ ATTACK 14 MN Brake 110

RIPSTICK 88

Freeride & upravená 
sjezdovka
Ripstick 88 je dokonalá 
kombinace všestrannosti, 
obratnosti a výkonu pro 
jakékoliv podmínky na horách, 
se kterými se můžete setkat.

KÓD ADDJGG22

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE

Techn. Carbon Line, Boční 
hrany SST, Dřev. jádro 
TubeLite, Karbonové tyčinky, 
Výplně VaporTip, Laminát

GEOMETRIE 130 88 105

DÉLKA RÁDIUS
148(13.0), 156(13.7), 
164(14.2), 172(15.4), 
180(17.0), 188(18.9)

HMOTNOST 1550g +/- 50g (180)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ ATTACK 11 GW Brake 95

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

KÓD ADBJFN22

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE

Techn. Carbon Line, Boční 
hrany SST, Dřev. jádro 
TubeLite, Karbonové tyčinky, 
Výplně VaporTip, Laminát

GEOMETRIE 146 116 132

DÉLKA RÁDIUS 177(19.4), 185(20.4), 
193(23.3)

HMOTNOST 1900g +/- 50g (185)
SYSTÉM/

PODLOŽKA
Flat

VÁZÁNÍ ATTACK 17 MN W_O Brake



nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

N
O

V
Ý

M
O

D
E

L

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

1312

FREERID
E

RIP
STIC

K

BLA
CK E

DITI
ON

Prémiový styl a nadčasový design ve spojení s nejmodernější 
karbonovou konstrukcí, která povznáší výkon a všestrannost lyží Ripstick 
na novou úroveň a poskytuje nepřekonatelnou sílu a stabilitu. Ty nejlepší 
freeridové lyže dostaly ještě více svalové hmoty. 

Lyže Elan Ripstick Black Edition 

Měřítko u vysoce výkonných freeridových lyžích.

Vyztužení 
Quadrod
Pro nižší 
hmotnost 
& silný odraz

100% 
recyklované
výplně Vapor 
Tip
Elegantní jízda bez 
přidané hmotnosti

Boční
hrany SST

Pro přímý
přenos sil

Dřevěné 
Jádro
Tubelite
Pevné, lehké,
dynamické

Technologie
Carbon Line
Stabilita ve 
vysoké rychlosti

Skrytá technologie
Hledání lyží do prašanu, které zvládnou i tvrdý 
povrch, je oficiálně u konce. Na výrobě nových 
lyží Ripstick 106 Black Edition se podílel Glen 
Plake. Jsou vybaveny převratnou technologií 
QuadRod a popírají mýtus, že široké lyže mohou 
jezdit jen na měkkém sněhu a ukazují, že lyže na 
tvrdý povrch mohou být také lehké a hravé, aniž 
by jim bylo ubráno na síle a stabilitě.

KÓD ADAHPB21

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE

Techn. Carbon Line, Boční 
hrany SST, Dřev. jádro 
TubeLite, Vyztužení QuadRod, 
100 % recyklované výplně 
Vapor Tip

GEOMETRIE 143 106 120

DÉLKA RÁDIUS 164(16.0), 172(17.0), 
180(18.1), 188(20.4)

HMOTNOST 1900g/ski +/- 50 g (180)

SYSTÉM/
PODLOŽKA Flat

VÁZÁNÍ ATTACK 14 MN Brake 110

Taktický freeride
Nové lyže Ripstick 96 Black Edition, které 
jsou trvale oblíbenci testovacích magazínů 
a profesionálních lyžařů a známé pro svou 
stabilní a silnou jízdu, jsou připraveny 
splnit slib lyžařům, kteří hledají špičkové 
freeridové lyže do všech podmínek.

KÓD ADDHMV21

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE

Techn. Carbon Line, Boční 
hrany SST, Dřev. jádro 
TubeLite, Vyztužení QuadRod, 
100 % recyklované výplně 
Vapor Tip

GEOMETRIE 136 96 110

DÉLKA RÁDIUS 164(15.1), 172(16.2), 
180(18.0), 188(19.5)

HMOTNOST 1710g/ski +/-50 g (180)

SYSTÉM/
PODLOŽKA Flat

VÁZÁNÍ ATTACK 14 MN Brake 110

Rafinovaný freeridový výkon
Jako trvalý oblíbenec testujících z 
magazínů a profesionálních lyžařů je 
nová řada Ripstick 94 W Black Edition 
známá svým stabilním a silným výkonem 
a připravena splnit slib ženám - lyžařkám, 
které hledají nejlepší freeridové lyže do 
všech podmínek. 

KÓD ADFJHB22

PROFIL Amphibio

TECHNOLOGIE

Techn. Carbon Line, Boční 
hrany SST, Dřev. jádro 
TubeLite, Vyztužení QuadRod, 
100 % recyklované výplně 
Vapor Tip

GEOMETRIE 136 94 110

DÉLKA 
RÁDIUS

146(13.2), 154(14.0),
162(15.0), 170(16.2), 
178(18.0)

HMOTNOST 1590g +/- 50g (170)

SYSTÉM/
PODLOŽKA Flat

VÁZÁNÍ ELX 11.0 GW SHIFT
BLK/BLK 

RIPSTICK 106
BLACK EDITION

RIPSTICK 96
BLACK EDITION

RIPSTICK 94 W
BLACK EDITION



1514

NÍZKÁ HMOTNOST, NEKOMPROMISNÍ VÝKON

Řada lyží IBEX je určena pro ty, kteří nechtějí pro cestu nahoru
používat lanovky a své oblouky si chtějí zasloužit. Ať zlepšujete
svou fyzičku nebo chcete zažít nějaké dobrodružství, lyže
IBEX mají díky dřevěnému jádru Tubelite sníženou hmotnost
a zlepšenou efektivnost. Díky technologii Bridge budou tyto lyže
při sjezdu stabilní a umožní bezpečnou a sebevědomou jízdu.
Během výstupu nebo při sjezdu, kolekce lyží Elan Adventure
nastavuje standardy u vysoce výkonných touringových lyží.

Technologie Bridge snižuje hmotnost lyže, zlepšuje torzní stabilitu a 
zaručuje naprosto efektivní přenos sil na hrany. Unikátní inovativní 3D tvar 
zabraňuje ulpívání sněhu na lyži. Dřevěné jádro je vyztuženo výplněmi 
VaporTip, které přispívají k plynulosti jízdy a další redukci hmotnosti.

Technologie 
Bridge

Laminované 
dřevěné jádro
Pevné, lehké,
dynamické

Výplně Vapor 
Tip
Plynulá jízda bez 
zvýšení hmotnosti

Podložka 
CYA 
Zaručuje 
spolehlivé 
připevnění k lyži

ADVENTURE

IB
EX

ADVENTURE

IB
EX

IBEX 84 

Dobrodružství právě začíná
Od výstupu před rozbřeskem až po 
túry po práci s kamarády v místním 
lyžařském středisku - lyže Ibex 84 jsou 
určeny pro lyžaře, kteří si chtějí zlepšit 
kondici a hledají spolehlivé vyrobeny jak 
při výstupu, tak při sjezdu.

KÓD AEDJTL22

PROFIL Mountain Rocker

TECHNOLOGIE
Techn. Bridge, Laminované
dřev. jádro, Výplně Vapor,
Podložka CYA, Laminát

GEOMETRIE 120 84 105

DÉLKA RÁDIUS

149(16.0/15.0),
156(17.0/16.0),
163(18.0/17.0),
170(19.0/18.0),
177(20.0/19.0)

HMOTNOST 1400g +/- 50g (170)

SYSTÉM/
PODLOŽKA Flat

VÁZÁNÍ C-RAIDER 12

IBEX 84 WIBEX 78 

První outdoorová zkušenost
Vstupní brána do světa skialpinismu.
Lyže Ibex 78 jsou dokonalé v tom, 
že podpoří vaše rychlé pokroky, jsou 
vyrobeny pro lyžaře s minimalistickým 
přístupem.

Svoboda pohybu
Jsou vyrobeny tak, aby byly při výstupu 
lehké a rychlé, ale přitom stabilní a 
pevné při sjezdu. Lyže Ibex 84 W mají 
všechno, co potřebujete a nic, co 
můžete postrádat.

KÓD AEFJSB22

PROFIL Mountain Rocker

TECHNOLOGIE
Techn. Bridge, Laminované
dřev. jádro, Výplně Vapor,
Podložka CYA, Laminát

GEOMETRIE 114 78 100

DÉLKA RÁDIUS

149(16.0/15.0), 
156(17.0/16.0), 
163(18.0/17.0), 
170(19.0/18.0), 
177(20.0/19.0)

HMOTNOST 1360g +/- 50g (170)

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ C-RAIDER 12

KÓD AEEJTQ22

PROFIL Mountain Rocker

TECHNOLOGIE
Techn. Bridge, Laminované
dřev. jádro, Výplně Vapor,
Podložka CYA, Laminát

GEOMETRIE 120 84 105

DÉLKA RÁDIUS

149(16.0/15.0),
156(17.0/16.0),
163(18.0/17.0),
170(19.0/18.0),

HMOTNOST 1270g +/- 50g

SYSTÉM/
PODLOŽKA

Flat

VÁZÁNÍ C-RAIDER 12

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE



1716

AirLite je jedinečnou lehkou technologií, která nabízí nejlepší poměr 
hmotnosti a výkonu ve světě závodních lyží. Technicky perfektní 3D 
tvarování v kombinaci s inovativní konstrukcí jádra poskytne sílu a stabilitu 
lyže při neuvěřitelně nízké hmotnosti. 

Technologie 
Airlite

TURNIN
G P

ERFO
RM

ANCE

LY
NX

Řada lyží LYNX byla vyrobena pro ty, kteří vědí, že záleží na každém 
gramu, když potřebujete být při výstupu rychlí. Tyto lyže jsou výjimečně 
lehké, ale pevné a stabilní. Od závodění až po dlouhé lyžařské túry v 
rychlém tempu - řada lyží LYNX nabízí technologii Elan AirLite, která 
používá důkladně vybraná a tvarovaná dřevěná jádra snižující hmotnost 
na minimum pro efektivitu výstupu, zatímco boční hrany EST-Touring se 
postarají o snadný a sebevědomý sjezd. Nahoru nebo dolů - řada lyží 
LYNX nastavuje standardy u výkonných touringových lyží. 

VYROBENY PRO SNADNÝ VÝSTUP & 
RYCHLÝ SJEZD. 

Karbonové 
vyztužení
Pro nízkou 
hmotnost,
stabilitu & silný 
odraz

AirLite 
Technologie
Velmi lehké
a velmi silné

Laminované
dřevěné jádro 
Airlite

Nejlehčí konstrukce
dřevěného jádra

Podložka CYA
Zajistí bezpečnou 

montáž vázání na lyži.

Boční hrana 
EST Touring

Skvělý závodní
výkon.

Sintrovaná
skluznice

Mimořádná odolnost 
a skvělé skluzové

vlastnosti. 

TOURIN
G

PERFORM
ANCE

LY
NX

N
O

V
Ý

M
O

D
E

L

nízká

vysoká

upravený

proměnlivý

prašan

středně
pokročilý

pokročilý

expert

RY
CH

LO
ST

TE
RÉ

N
Ú

RO
VE

Ň
 LY

ŽA
ŘE

LYNX 65 UL

Velmi lehké a velmi rychlé
S hmotností pouze 690 g nastavuje řada 
Lynx nový milník u touringových lyží. Velmi 
lehké materiály a technologie AirLite spolu 
s touringovými bočními hranami EST jsou 
perfektní kombinací pro efektivní a spolehlivé 
vybavení. Užijte si výstup.

KÓD ADPJZH22

PROFIL Early Rise Rocker

TECHNOLOGIE

Technologie AirLite, 
Boční hrany EST Touring, 
Laminované dřev. jádro 
AirLite, Podložka CYA, 
Karbon. vyztužení, Sintrovaná 
skluznice

GEOMETRIE 94 65 80

DÉLKA RÁDIUS
150(22.0)
160(23.0)

HMOTNOST 690g +/- 30g (160)

SYSTÉM/
PODLOŽKA Flat

VÁZÁNÍ



1918

TO
URIN

G

DO
PLŇ

KY

Výkon díky nízké hmotnosti

Vázání Elan ATK jsou vyrobena podle nejvyšších výkonnostních 

standardů. Umožňují nejlehčí, nejspolehlivější a nejpříjemnější způsob, 

jak se dostat k horám.

Pouze vázání ATK vám poskytne ten 
nejlehčí, nejspolehlivější a nejpříjemnější 
způsob, jak se dostat k horám.

Elan by ATK
Vázání

KVALITA A BEZPEČNOST
Kvalita a bezpečnost jsou těmi nejdůležitějšími 
vlastnostmi, které má mít touringové vybavení. Proto 
jsou vázání Elan vyráběna a testována v laboratoři 
ATK tak, aby každé vázání přesně odpovídalo 
náročným standardům, která umožní předvídatelné 
vypnutí, retenci a výkon. Používáme odolné hliníkové 
komponenty, které vydrží roky používání, což dokazují i 
nejnižší počty reklamací v jejich třídě.

SPOLEHLIVOST A EXKLUZIVITA
Vázání ATK BINDINGS® staví svou identitu na 
výjimečnosti: neuvěřitelné lehkosti spojené s nejvyšší 
kvalitou a funkčností, okamžitém využití plného 
potenciálu vázání ATK®, vytvoření jedinečného 
produktu nabízejícího ten nejlepší výkon.

TECHNOLOGIE A INOVACE 
Neustálé inovace a technologický výzkum sahající 
od výrobních metod až po objevování nových 
patentovaných systémů. Celé kovové části vázání 
ELAN by ATK jsou obráběny na soustruzích CNC, 
čímž je zajištěna maximální míra přesnosti, 
spolehlivosti a bezkonkurenční lehkosti, díky kterým 
jsou tyto výrobky proslulé po celém světě.

SERVIS - 360°
Technická způsobilost, personalizace servisních 
služeb a rychlost zásahu profesionálů z ATK patří k 
silným stránkám, které jim pomáhají získat důvěru 
všech zákazníků vyžadujících efektivní služby, rychlé 
reakce a řešení. 

VYROBENO V EVROPĚ
Celý výrobní proces (od návrhu až po dodání) je 
zrealizován s italskou vynalézavostí a řemeslným 
umem, které jsou zárukou dosažení nejvyšších 
standardů v oblasti kvality, inovace a designu.

E
E
S

Technologie

CAM RELEASE SYSTEM
Patentovaný systém vypínání CAM RELEASE SYSTEM® je umístěný uvnitř patky 
vázání, řídí nášlap bot a také vertikální vypnutí v případě pádu.

SNOW PACK PROOF
Speciální tvar špičky vázání zabraňuje hromadění sněhu a ledu pod upínacími prvky.

EASY ENTRY SYSTEM
Tento systém disponuje novou geometrií přední části vázání.

MAGNETO HEEL FLAPS
Jednoduchý magnetický systém umožní stabilizaci patní klapky.

ELASTIC RESPONSE SYSTEM
Umožní přirozený ohyb lyže, a to i v případě velkých skoků a kompresí.



2120

KÓD_ DTTB2522

HMOTNOST_ 380 g
DIN_ 4-10

POSUV_ 80 mm (30 špička, 50 pata)

MOŽNÉ BRZDY_ 86/91/97/108/120

MÓDY CHŮZE_ Flat/ +26,5/ +40

MATERIÁLY_ Alu 7075, nerezová ocel, 
POM, 30 % karbon kompozit

ELAST. PRUŽNOST PATY_ 10 mm (E.R.S.)

KÓD_ DTTB2822

HMOTNOST_ 290 g
DIN_ 1,5-5

POSUV_ 50 mm 

MOŽNÉ BRZDY_ 75/86/91/97/102 

MÓDY CHŮZE_ Flat, +50 mm

MATERIÁLY_ Alu 7075, nerezová ocel, POM, 
30 % karbon kompozit

ELAST. PRUŽNOST PATY_ 10 mm (E.R.S.)

RAIDER 12 DEMO
Inovace pro více uživatelů

RAIDER 10 DEMO
Expert se širokým záběrem

RAIDER TWEENER 5
Svobodný junior

KÓD_ DTTB2322

HMOTNOST_ 450 g
DIN_ 5-12

POSUV_ 60 mm (30 špička, 30 pata)

MOŽNÉ BRZDY_ 86/91/97/108/120

MÓDY CHŮZE_ Flat/ +27,5/ +30/ + 44/ + 49

MATERIÁLY_ Alu 7075, nerezová ocel, POM

ELAST. PRUŽNOST PATY_ 8 mm (E.R.S.)

C-RAIDER 12
Spolehlivé a efektivní

KÓD_ DTTB2022

HMOTNOST_ 305 g
DIN_ 5-12

POSUV PATY_ 25 mm

MOŽNÉ BRZDY_ 86/91/97/108/120

MÓDY CHŮZE_ Flat/ +27,5/ +30/ + 44/ + 49 mm

MATERIÁLY_ Alu 7075, nerezová ocel, POM, 30 % 
karbon kompozit

ELAST. PRUŽNOST PATY_12 mm (E.R.S.)

MOŽNOST_ Freeridová podložka

TO
URIN

G

DO
PLŇ

KY

E
E
S

TECHNOLOGIE_

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

E
E
S

Vázání Carbon RAIDER 12 je jedno 
z nejlehčích touringových vázání 
na trhu s vypínací silou 12 DIN a 
brzdami. Podložka pod špičkou 
s karbonovým vyztužením zajistí 
optimální rozložení tlaku na hrany, 
rám, patky a další podstatné části 
z hliniku se postarají o ještě lepší 
výkon a odolnost.

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

TECHNOLOGIE_

RAIDER 12 DEMO je jedno z
nejkompaktnějších a nejlehčích 
demo touringových vázání na 
trhu. Bez jakéhokoli nářadí 
budete s rychlostí blesku 
schopni dosáhnout posuvu až 
60 mm prakticky pro
každou botu.

RAIDER 10 DEMO je výhodnou 
variací vázání Raider 12 Demo. 
Má možnost posuvu až
neuvěřitelných 80 mm, díky 
které pojme prakticky každou 
botu, která je k dostání.

RAIDER TWEENER 5 je první 
plně pinové vázání pro juniory 
a mládež. S hmotností 290 g 
umožní mladým touringovým
nadšencům naplno a pohodlně 
pozorovat a objevovat přirodu 
a hory.

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

E
E
S

TECHNOLOGIE_

E
E
S

TECHNOLOGIE_

ATK CRAMPON
KÓD_ DTTC0121

HMOTNOST_ 68 g (91mm)

SIZE_ 75/86/91/97/102/108/120

KOMPATIBILNÍ_ se všemi vázáními

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

FREERIDOVÁ PODLOŽKA

KÓD_ DTTC0321

HMOTNOST_ 29 g

KOMPATIBILNÍ_Vázání C-RAIDER 
(lyže se šířkou více než 94 mm)

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

N

Umožní širší platformu na patě pro lepší rozložení tlaku 
směrem k lyži a zlepšuje výkon. 

ŘEMÍNEK S KEVLAROVÝM 
JÁDREM

N
O

V
Ý

D
E

S
IG

NKÓD_ DTTC0421

HMOTNOST_ 15 g

MATERIÁL_ Mohér/nylon 65%-35%
ADHEZE_ Technologie Hybrid 
TYP_ Předtvarovaný stoupací pás 
FIXACE NA ŠPIČCE_ Kovový háček 
FIXACE NA PATCE_ Spona

RIPSTICK TOUR 88W/88 SKINS

RIPSTICK TOUR 94W/94  SKINS

RIPSTICK TOUR 104  SKINS

KARBONOVÁ HŮLKA TOUR
 

KÓD_ CD114021
TYP_ Pro dospělé 
DÉLKA (CM)_110 - 140 cm (teleskopická), složená 98mm
PROFIL_ Alu 7075 / Carbon 
TUBUS_ Ø16mm (Alu 7075) /Ø14mm (karbon)
BARVA_ Petrolejová/Černá 
RUKOJEŤ_ Pěna Touring 280
POUTKO_ Pohodlné polstrované 
TALÍŘEK_ Zimní 85mm

IBEX 78 SKINS

IBEX 84W/84 SKINSRIPSTICK 116 SKINS

RIPSTICK 102W/106 SKINS

RIPSTICK 94W/96 SKINS

Lyžování a výstup do hor za pomoci lidské síly a stoupacích pásů přináší nenahraditelnou dobu
 strávenou s přáteli a rodinou, což je skvělé zvláště tehdy, když se ještě navíc můžete bezpodmínečně 

spolehnout na maximální funkčnost a výkon vašeho vybavení.

Naše stoupací pásy s technologií HYBRID disponují mimořádnou 

přilnavostí a odpudivostí vody, aby vydržely několikadenní výšlapy.

KÓD_ DTSA0121000

POPIS_100ml sprej pro odstranění ulpělé špíny
nebo zbytků vosku na hybridním lepidle.

KÓD_ DTS13021
DÉLKY_ 156, 163, 170, 177, 184
HMOTNOST_ 420 g/pár (177)
MODEL LYŽÍ_Ripstick Tour 88W/88

KÓD_ DTS11221
DÉLKY_ 149, 156, 163, 170, 177
HMOTNOST_ 430 g/pár  (170)
MODEL LYŽÍ_Ibex 84 Carbon

KÓD_ DTS01020
DÉLKY_ 149, 156, 163, 170, 177
HMOTNOST_ 410 g/pár  (170)
MODEL LYŽÍ_Ibex 78

KÓD_ DTS11421
DÉLKY_ 163, 170, 177, 184
HMOTNOST_ 470 g/pár (170)
MODEL LYŽÍ_Ibex 94 Carbon

KÓD_ DTS11821 
DÉLKY_ 146, 154, 162/164, 170/172, 178/180, 
188
HMOTNOST_ 530 g/pár (178/180)
MODEL LYŽÍ_Ripstick 94W / 96 

KÓD_ DTS12221
DÉLKY_ 177, 185, 193
HMOTNOST_ 560 g/pár (185)
MODEL LYŽÍ_Ripstick 116

KÓD_ DTS11621 
DÉLKY_ 146/148, 154/156, 162/164, 
170/172, 178/180, 188 
HMOTNOST_ 510 g/pár (178/180)
MODEL LYŽÍ_Ripstick 88W / 88

KÓD_ DTS12021
DÉLKY_ 154, 162/164, 170/172,
178/180, 188
HMOTNOST_ 530 g/pár (178/180)
MODEL LYŽÍ_Ripstick 102W/106

KÓD_ DTS12421 
DÉLKY_ 138, 148, 158, 168
HMOTNOST_ 430 g/pár (158)
MODEL LYŽÍ_Ripstick 86TW / 86T

KÓD_ DTS13221
DÉLKY_ 157, 164, 171, 178, 185
HMOTNOST_ 460 g/pár (178)
MODEL LYŽÍ_Ripstick Tour 94W/94

ČISTICÍ SPREJ HYBRID

STOUPACÍ VOSK

RIPSTICK 88W/88 SKINS

RIPSTICK  86TW/86T SKINS

Elan stoupací pásy

Údržba

KÓD_ DTSA0221000

POPIS_40 g parafínový vosk pro zlepšení
životnosti a ochranu stoupacích pásů před 
namrzáním.

MATERIÁL_ Mohér/nylon 65%-35%
ADHEZE_ Technologie Hybrid
TYP_ Předtvarovaný stoupací pás
FIXACE NA ŠPIČCE_ Kovový háček 
FIXACE NA PATCE_ Spona

MATERIÁL_ Mohér/nylon 65%-35%
ADHEZE_ Technologie Hybrid
TYP_ Předtvarovaný stoupací pás 
FIXACE NA ŠPIČCE_ Kovový háček 
FIXACE NA PATCE_ Spona



2322

PO
ZN
ÁM

KY



ČESKÁ REPUBLIKA 
INA SPORT SPOL. S R.O.
Dusíkova 3
63800 Brno 

+420 545 422 431
inasport@inasport.cz

SLOVENSKO 
INA SPORT SPOL. S R.O.
Dusíkova 3
638 00 Brno 

+421 905 669 710 
jan.devecka@inasport.sk


